^a Tz aliquis pastor.

^b Tz ergo.

^c Tz Eitalovvolpho.

¹ Vgl. Br. 459 S. 117 Anm. 8.

² Vgl. die vorige Nummer.

³ Vgl. Br. 381 S. 41 Anm. 1.

nobilitatis et tante auctoritatis^a in aula, ut summa ad eum negocia referantur. Etiam si relaxabitur censure rigor, tamen mitte, ut videat me esse Christiane pietatis studiosum. Olim aries expiabat culpam capitalem, quod indicat versiculus¹ ille: „Lanigeri damnum dux gregis ipse luat.“ Cedat silentii deus Harpocrates. Age iam, si vacat, musicemur:

Quid pateras libare iuvat veniamque precari,

Rustica pastorem si necat ense cohors?

Parcere non potuit demens discordia patri

Nec timuit Stygios ebria turba lacus.

5) Credo, scelus lustrant precepta silentia clero,

Contra, sed taceo, plebs male sana fremit.

Nam tacuisse chorum culpas terrore piabat

Auctor enim quondam pena timoris erat.

Nunc minus est tutum canones retinere severos,

10) Tempora cum poscanti iura benigna sequi.

Vale et me ama.

Gothe. Pridie Calendas Quintiles anno^b MDXV.

Handschriftl. F 487 fol. 309 v — 310 r. Gedr. b. Tz S. 216 — 217 *vollständig*.

^a Tz auctoritatis.

^b Fehlt bei Tz.

515. M. an Urban.

(Gotha 1515. Vor Juli.)

Mut. bittet, seinen Winzer abzufertigen oder ihn nach Gotha zu beordern.

Henrico Urbano Mutianus Rufus.

S. Insperato supervenit vinitor² mercedem efflagitans, et quia non putaram affuturum, satis non potui facere tam repente. Equum et iustum est, ut operarius expediatur. Itaque tua, rogo, paternitas vel remittat eundem, si non habeas, vel quietum faciat habitura me debitorem et fidele nomen.

Handschriftl. F 475 fol. 300 v.

516. M. an Reuchlin.

(Gotha 1515. Juni oder Anfang Juli³.)

Mut. bedauert, dass Reuchlin durch den Tod des Eitelwolf vom Stein einen grossen Verteidiger und Fürsprecher am Mainzer Hofe verloren habe. Allerdings lebe daselbst noch Sunthausen, der ebenfalls mutig gegen die Reuchlinfeinde auftrete.

Magnifico et eloquentissimo iurisperitorum Ioanni Reuchlin, preceptorum et patrono reverendo.

¹ Vers 8 der Elegie auf der vorigen Seite.

² Von dem Weinberge nahe bei Erfurt, den er verkaufen wollte. Vgl. Br. 510.

³ Geiger setzt den Brief in den Juni.

S. Doctissime virorum, salvus sis. Quid habeo preter nudas literas, quod honoris gratia tibi tradam? Officium¹ enim meum et fidam benevolentiam olim in diarium tuum recepisti. Amisimus conterraneum tuum Eitalvolphum², virum clarissimum, cui tantum authoritatis erat in aula pontificis Alberti, ut primus esset et haberetur, sive belli sive pacis oia tractarentur. Vir ille doctorum amantissimus ornasset tuam dignitatem et ab omni iniuria predicatorie³ familie defendisset in tribus magnis parochiis Moguntina, Halberstatina et Magdeburgia. Parochiis dixi: ita lectum est in Decretis pontificalibus^b, ubi diecesis appellatur parochia, id quod tibi, quem nihil nescire sciunt omnes, notissimum est. Iecit fundamenta favoris Mutianus. Sed heu irritos labores! Testis superest Sunthusenius⁴, qui et ipse te amat et colit. His auribus audivi, mi reverende pater, audivi, inquam, quid responderit cuidam male loquenti. Te bonum et doctum virum esse predicavit, eciam si adversarii rumperentur invidia. Aderat tum quidam gregarius⁵ pene, proprium nomen excidit mihi. Tu intelligis, quis sit ille, quem latenter taxas in apologia. Male valeat arrogantissimus scriba. Tu bene valeas.